20/08/2020 SEI/TJAC - 0831932 - Edital

file:///C:/Users/prbre/AppData/Local/Temp/Edital_0831932.html 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Planejamento e Execução do Ensino

EDITAL Nº 39/2020

O Desembargador Roberto Barros, Diretor da Escola do Poder Judiciário – ESJUD, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, faz saber pelo presente Edital, que o item 5 do Edital Nº 36 de
10 de agosto de 2020, Webinário: Acessibilidade: Avanços e Desafio no Poder Judiciário, passa a vigorar  nos
seguintes termos: "5. EMENTA  Desafios e considerações das ações de acessibilidade no Poder Judiciário Acreano "

Permanecem inalterados os demais itens do Edital Nº 36, de 10 de agosto de 2020.

Desembargador Roberto Barros
Diretor da ESJUD

 Rio Branco-AC, 13 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador ROBERTO BARROS dos Santos, Desembargador(a),
em 19/08/2020, às 08:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 0831932 e o código CRC 18F05653.

Processo Administrativo n. 0004225-64.2020.8.01.0000 0831932v10

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0831932&crc=18F05653